
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

о т

ПРИКАЗ

Г. Грозный
№ £&?

Об утверждении Плана контрольных мероприятий 
Министерства финансов Чеченской Республики 
по внутреннему государственному 
финансовому контролю на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и во исполнение пункта 2 федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий, обследований», утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, приказываю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий Министерства финансов 
Чеченской Республики по внутреннему государственному финансовому контролю 
на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра финансов Чеченской Республики - директора контрольно
ревизионного департамента Министерства финансов Чеченской Республики 
А.Ш.Хазуева.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики

от № SV&

ПЛАН
контрольных мероприятий Министерства финансов Чеченской Республики 

по внутреннему государственному финансовому контролю на 2024 год

№
п /п

Т е м ы  к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й
Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т о в  в н у т р е н н е г о  

г о с у д а р с т в е н н о г о  ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я
П р о в е р я е м ы й

п е р и о д

П е р и о д
н а ч а л а

п р о в е д е н и я
к о н т р о л ь н ы х
м е р о п р и я т и й

1 П роверка ф инансово-хозяйственной  деятельности У правление делам и  Главы  и П равительства  Ч еченской  
Республики

2023 год 1 квартал

2 П роверка ф инансово-хозяйственной  деятельности К ом и тет П равительства Ч еченской  Республики по 
государственном у заказу

2023 год 1 квартал

3 П роверка осущ ествления расходов на обеспечение 
вы полнени я ф ункций  казенного  учреж дения 
(государствен н ого  органа, орган а м естного 
сам оуправления) и  и х  отраж ения в бю дж етном  учете и 
отчетности

У п равление записи  актов граж данского  состояния 
Ч ечен ской  Республики

2023 год 1 квартал

4 П роверка достоверн ости  отчета  о реализации 
государственной  (м униципальной) програм м ы , отчета  об 
исполнени и  государственного  (м униципального) задания 
или  отчета  о дости ж ен и и  показателей  результативности . 
П роверка  соблю ден и я закон одательства  Российской  
Ф едерац и и  и ины х правовы х актов о контрактной  
си стем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в

М инистерство  образования и  н ауки  Ч еченской  
Р еспублики

2023 год 1 квартал

отн ош ен и и  отдельн ы х закуп ок  для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Р еспублики



5 П роверка осущ ествления расходов на обеспечение 
вы полнения ф ункций  казенного  учреж дения 
(государственного  органа, орган а местного 
сам оуправления) и и х  отраж ения в бю дж етном  учете и 
отчетности

Г осударственная инспекция по надзору за  техническим  
состоянием  сам оходны х м аш ин и  других видов 
техн и ки  (гостехнадзор) Ч ечен ской  Республики

2023 год 1 квартал

6 П роверка достоверности  отчета  о реализации 
государственной  (м униципальной) программ ы , отчета  об 
исполнени и  государственного  (м униципального) задания 
или  отчета  о достиж ении  показателей  результативности .

М инистерство  Ч еченской  Республики  по 
н ациональной  политике, внеш ним  связям , печати  и 
инф орм ации

2023 год 1 квартал

7 П роверка достоверн ости  отчета  о реализации 
государственной  (м униципальной) програм м ы , отчета об 
исполнени и  государственного  (м униципального) задания 
или  отчета о дости ж ен и и  п оказателей  результативности . 
П роверка соблю ден и я законодательства Российской  
Ф едерации  и ины х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и  м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики.

К ом и тет П равительства Ч еченской  Республики по 
дош кольн ом у образованию

2023 год 1 квартал

8 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и н ы х  правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для  
обеспечени я государственны х и  м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельн ы х закуп ок  для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Респ убли ки

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«К ом плексны й центр  социального  обслуж ивания 
населения» У рус-М артановского  района

2023 год 1 квартал

9 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и н ы х  правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельн ы х закуп ок  дл я  обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Респ убли ки

Г  осударственное бю дж етное учреж дение «Ш алинский  
реабилитационны й центр для детей  с ограниченны м и 
возм ож ностям и» на 100 м ест

2023 год 1 квартал

10 П роверка соблю дения законодательства Российской Г  осударственное бю дж етное учреж дение 2023 год 1 квартал
Ф едерации  и  и н ы х  правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государствен н ы х и  м униципальны х нуж д в

«К ом плексны й ц ентр  социального  обслуж ивания 
н аселения»  А хм атовского  района



отнош ен и и  отдельны х закупок для обеспечения нуж д 
Ч еченской  Республики

11 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и  ины х правовы х актов о контрактной  
си стем е в сф ере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и  м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельны х закупок для обеспечения нуж д 
Ч еченской  Республики

Государственное бю дж етное учреж дение 
«Г розненский  реабилитационны й центр  для 
несоверш еннолетних»

2023 год 1 квартал

12 П роверка соблю дения законодательства Российской 
Ф едерации  и и н ы х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельны х закупок для обеспечения нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«Ш атойский центр  социальной пом ощ и сем ье и детям »

2023 год 1 квартал

13 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и  ины х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельны х закупок для обеспечения нуж д 
Ч еченской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«Республиканский  реабилитационны й центр для детей  
и подростков с ограниченны м и возм ож ностям и  им. 
И .С . Т арам ова» н а  220 м ест

2023 год 1 квартал

14 П роверка ф инансово-хозяйственной  деятельности П остоянное представительство  Ч еченской  Республики 
при  П резиденте Р оссийской  Ф едерации

2023 год 2 квартал

15 П роверка осущ ествления расходов на обеспечение 
вы полнения ф ункций  казенного  учреж дения 
(государственного  органа, орган а м естного 
сам оуправления) и  их отраж ения в бю дж етном  учете и 
отчетности

К ом и тет П равительства Ч ечен ской  Республики  по 
защ ите прав потребителей  и регулированию  
потребительского  ры н ка

2023 год 2 квартал

16 П роверка достоверн ости  отчета  о реализации 
государствен н ой  (м униципальной) програм м ы , отчета  об 
и сполнени и  государственного  (м униципального) задания 
или отчета  о дости ж ен и и  п оказателей  результативности . 
П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерац и и  и  и н ы х  правовы х актов о контрактной

М инистерство  п риродны х ресурсов и охраны  
окруж аю щ ей  среды  Ч еченской  Республики

2023 год 2 квартал

систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в



отнош ении отдельны х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Республики

17 П роверка годового  отчета об исполнении м естного 
бю дж ета м униципального образования

Ф инансовы й  орган, главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я д еф и ц и та м естного бю дж ета, 
получатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета У рус- М артановского  
м униципального  района

2023 год 2 квартал

18 П роверка годового  отчета  об исполнении м естного 
бю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган, главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я д еф и ц и та м естного бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного  бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета города А ргун

2023 год 2 квартал

19 П роверка годового  отчета  об  исполнени и  м естного 
бю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган, главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф и ц и та  м естного  бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного  бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж ден и я, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители

2023 год 2 квартал

средств м естного  бю дж ета Ш елковского  
м униципального  района



20 П роверка достоверности  отчета  о реализации 
государственной  (м униципальной) программ ы , отчета об 
исполнении государственного (м униципального) задания 
или  отчета о достиж ении  показателей  результативности

М инистерство  пром ы ш ленности  и энергетики  
Ч еченской  Республики

2023 год 2 квартал

21 П роверка достоверн ости  отчета  о реализации 
государственной  (м униципальной) програм м ы , отчета об 
исполнении государственного  (м униципального) задания 
или  отчета о достиж ении  показателей  результативности

М инистерство  культуры  Ч еченской  Республики 2023 год 2 квартал

22 П роверка осущ ествления расходов на обеспечение 
вы полнения ф ункций  казенного  учреж дения 
(государственного  о р га н а  орган а местного 
сам оуправления) и  их отраж ения в бю дж етном  учете и 
отчетности

У правление ветеринарии П равительства Ч еченской  
Республики

2023 год 2 квартал

23 П роверка ф инансово-хозяйственной  деятельности А п п арат уполном оченного  по защ ите прав 
п редприним ателей  в Ч еченской  Республике

2023 год 2 квартал

24 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и н ы х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для  
обеспечени я государствен н ы х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельн ы х закуп ок  для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Р еспублики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«А лпатовский  социально-оздоровительны й цен тр  для 
граж дан  пож илого возраста и  инвалидов» н а  120 м ест

2023 год 2 квартал

25 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и н ы х  правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере заку п о к  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государствен н ы х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельн ы х закуп ок  для обеспечения нуж д 
Ч еченской  Р еспублики

Г  осударственное бю дж етное учреж дение 
«А ргунский  м едико-социально-реабилитац ионны й 
центр  для детей  с ограниченны м и возм ож ностям и» на 
90 м ест

2023 год 2 квартал

26 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и ины х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере заку п о к  товаров, работ, услуг для  
обеспечени я государствен н ы х и м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельн ы х закуп ок  для обеспечени я нуж д

Г  осударственное бю дж етное учреж дение 
«Р еспубликанский  специализирован ны й центр  для 
д етей  с особы м и потребностям и»

2023 год 2 квартал

Ч ечен ской  Р еспублики



27 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и  ины х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельны х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«Г вардейский  соц и ально-реабилитационны й центр для 
несоверш еннолетних» на 90 м ест

2023 год 2 квартал

28 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и ины х правовы х актов о  контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отн ош ен и и  отдельны х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение «Ц ентр 
социальной  реабилитации и оздоровления 
несоверш еннолетних»

2023 год 2 квартал

29 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и  и н ы х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и  м униципальны х нуж д в 
отн ош ен и и  отдельны х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«К ом плексны й центр социального  обслуж ивания 
населения» Б айсангуровского  района

2023 год 2 квартал

30 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерац и и  и ины х правовы х актов о контрактной  
си стем е в сф ере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отн ош ен и и  отдельн ы х закуп ок  для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г  осударственное бю дж етное учреж ден и е «Ш атойский 
соц и ально-реабилитационны й центр  для 
несоверш еннолетних» на 90 м ест

2023 год 2 квартал

31 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерац и и  и  и н ы х правовы х актов о контрактной  
си стем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обесп ечен и я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отн ош ен и и  отдельн ы х закуп ок  для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«Ш елковской  центр социальной  пом ощ и сем ье и 
детям »  на 90 м ест

2023 год 2 квартал

32 П р о вер ка  достоверн ости  отчета о реализации  
государствен н ой  (м униципальной) програм м ы , отчета об 
исп олн ен и и  государственного  (м униципального) задания 
или  о тч ета  о  достиж ении  показателей  результативности . 
П р о вер ка  соблю дения закон одательства  Российской

М и нистерство  Ч еченской  Респ убли ки  по туризм у 2023 год 3 квартал



Ф едерации  и ины х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Республики

33 П роверка достоверн ости  отчета о реализации 
государственной  (м униципальной) програм м ы , отчета об 
исполнени и  государственного  (м униципального) задания 
или отчета  о достиж ении  показателей  результативности . 
П роверка соблю дения закон одательства  Российской  
Ф едерации  и и ны х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Р еспублики

М инистерство  эконом ического , территориального  
развития и торговли  Ч еченской  Республики

2023 год 3 квартал

34 П роверка ф инансово-хозяйственной  деятельности У полном оченны й по правам  человека в Ч еченской  
Республике

2023 год 3 квартал

35 П роверка ф инансово-хозяйственной  деятельности И збирательная ком иссия Ч еченской  Республики 2023 год 3 квартал

36 П роверка осущ ествления расходов на обеспечение 
вы полнения ф ункций  казенного  учреж дения 
(государственного  органа, орган а м естного 
сам оуправления) и  и х  отраж ения в бю дж етном  учете и 
отчетности

Г осударственное казенное научное учреж дение 
«А кадем ия наук Ч ечен ской  Р еспублики»

2023 год 3 квартал

37 П роверка ф инансово-хозяйственной  деятельности А рхивное управлен и е П рави тельства  Ч еченской  
Р еспублики

2023 год 3 квартал

38 П роверка ф инансово-хозяйственной  деятельности С луж ба государственного  ж и лищ ного  надзора 
Ч ечен ской  Республики

2023 год 3 квартал

39 П роверка осущ ествления расходов на обеспечение 
вы полнени я ф ункций  казенного  учреж дения 
(государственного  органа, орган а  м естного 
сам оуправления) и  и х  отраж ения в бю дж етном  учете и
отчетности

Г осударственны й ком и тет цен  и тариф ов Ч еченской  
Р еспублики

2023 год 3 квартал

40 П роверка ф и н ансово-хозяйственной  деятельности П остоянное п редставительство  Ч еченской  Республики 2023 год 3 квартал



в К раснодарском  крае

41 П роверка достоверн ости  отчета  о реализации 
государственной  (м униципальной) программ ы , отчета об 
исполнении государственного  (м униципального) задания 
или отчета о достиж ении  показателей  результативности

М инистерство  строительства и ж илищ но- 
ком м унального  хозяйства Ч еченской  Республики

2023 год 3 квартал

42 П роверка годового  отчета  об исполнении м естного 
бю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган , главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф и ц и та м естного бю дж ета, 
получатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета Грозненского  
м униципального  района

2023 год 3 квартал

43 П роверка достоверн ости  отчета  о реализации 
государственной  (м униципальной) программ ы , отчета об 
исполнении государственного  (м униципального) задания 
или отчета  о дости ж ен и и  п оказателей  результативности

М инистерство  труда, занятости  и социального 
развития Ч еченской  Республики

2023 год 3 квартал

44 П роверка ф инансово-хозяйственной  деятельности С луж ба обеспечени я деятельности  м ировы х судей  
Ч ечен ской  Республики

2023 год 3 квартал

45 П роверка годового  отчета  об  исполнении м естного 
бю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган, главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф и ц и та м естного бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета К урчалоевского

2023 год 3 квартал

м униципального  района

46 П роверка годового  отчета об исполнении м естного Ф инансовы й  орган, главны е распорядители 2023 год 3 квартал



бю дж ета м униципального  образования (распорядители) средств м естного бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф и ц и та м естного бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета Гудерм есского  
м униципального  района

47 П роверка годового отчета об исполнении м естного 
б ю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган, главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я д еф и ц и та м естного бю дж ета, 
получатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и  автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и  полном очия учредителя 
которы х  осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета В еденского  
м униципального  района

2023 год 3 квартал

48 П роверка годового  отчета об  исполнении м естного 
б ю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган , главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я д еф и ц и та м естного  бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного  бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и  автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета И тум - К алинского 
м униципального  района

2023 год 3 квартал

49 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Феттеряттии и и н ^гу правовы е ятгггт  о контрактной

Государственное бю дж етное учреж дение «Н ож ай- 
Юртокпкий сопиягткнп-реябиттитаципнный центр для

2023 год 3 квартал

систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в

н есоверш еннолетних на 100 м ест»



отнош ении отдельны х закупок для обеспечения нуж д 
Ч еченской  Республики

50 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации и  и ны х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственны х и  м униципальны х нуж д в 
отнош ении отдельны х закупок для обеспечения нуж д 
Ч еченской  Республики

Государственное бю дж етное учреж дение культуры  
«Ч еченская государственная ф иларм ония им ени  А. 
Ш ахбулатова»

2023 год 3 квартал

51 П роверка соблю дения законодательства Российской 
Ф едерации и ины х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«К ом плексны й центр  социального  обслуж ивания 
населения» Ш елковского  района

2023 год 3 квартал

52 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации и  ины х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«К ом плексны й центр социального обслуж ивания 
населения» Ш ейх-М ансуровского  района г. Г  розного

2023 год 3 квартал

53 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации и и н ы х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении отдельн ы х закуп ок  для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Р еспублики

Г  осударственное бю дж етное учреж дение 
«К ом плексны й центр  социального обслуж ивания 
населения» В исаитовского  рай он а  г. Грозного

2023 год 3 квартал

54 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации и и н ы х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для  
обеспечени я государствен н ы х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельн ы х закуп ок  для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Р еспублики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«М еж районны й ком плексны й центр социального 
обслуж ивания населения» Ш атойского, Ш аройского , 
И тум -К алинского  районов Ч еченской  Республики

2023 год 3 квартал

55 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и ны х правовы х актов о контрактной

Г  осударственное бю дж етное учреж дение 
«Республиканский  центр  для граж дан с наруш ениям и

2023 год 3 квартал



систем е в сф ере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельны х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Республики

м ентального здоровья»

56 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и ины х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
доп олнительного  образования «Н ациональная детская 
м узы кальная ш кола для одарённы х детей» им. М .М . 
М агом аева»

2023 год 3 квартал

57 П роверка достоверн ости  отчета о реализации  
государственной  (м униципальной) програм м ы , отчета об 
исполнении государственного (м униципального) задания 
или отчета  о достиж ении  показателей  результативности

К ом итет П равительства Ч еченской  Республики по 
охране и  использованию  культурного  наследия

2023 год 4 квартал

58 П роверка исполнени я бю дж етны х полном очий по 
адм инистрированию  доходов или источников 
ф инансировани я деф и ц и та бю дж ета Ч еченской  
Республики. П роверка соблю дения законодательства 
Российской  Ф едерации  и ины х правовы х актов о 
контрактной  систем е в сф ере закупок товаров, работ, 
услуг для  обеспечени я государственны х и  
м уни ц и п альн ы х нуж д в отнош ении отдельн ы х закупок 
для обеспечени я нуж д Ч еченской  Республики

М инистерство  им ущ ественны х и зем ельны х 
отнош ений Ч еченской  Республики

2023 год 4 квартал

59 П роверка осущ ествления расходов на обеспечение 
вы полнения ф ункций  казенного  учреж дения 
(государственного  органа, органа м естного 
сам оуправления) и  их отраж ения в бю дж етном  учете и 
отчетности . П роверка исполнения бю дж етны х 
полном очий  по адм инистрированию  доходов или 
источников ф инансировани я деф и ц и та бю дж ета 
Ч еченской  Республики.

М инистерство  транспорта, связи  и циф рового  развития 
Ч еченской  Республики

2023 год 4 квартал

60 П роверка достоверн ости  отчета о реализации 
государственной  (м униципальной) програм м ы , отчета об 
исполнении государственного  (м униципального) задания

М инистерство  сельского  хозяйства Ч еченской 2023 год 4 квартал



или отчета  о достиж ении  показателей  результативности

61 П роверка достоверности  отчета о реализации 
государственной  (м униципальной) програм м ы , отчета  об 
исполнени и  государственного (м униципального) задания 
или отчета  о достиж ении  показателей  результативности

К ом и тет П рави тельства  Ч еченской  Республики  по пре 
дупреж дению  и ликвидации  последствий  чрезвы чайны  
х  ситуаций

2023 год 4 квартал

62 П роверка достоверн ости  отчета о реализации 
государственной  (м униципальной) програм м ы , отчета об 
исполнени и  государственного (м униципального) задания 
или отчета  о дости ж ен и и  показателей  результативности

М инистерство  Ч ечен ской  Республики  по ф изической  
культуре, сп орту  и м олодеж ной  политике

2023 год 4 квартал

63 П роверка достоверности  отчета о реализации 
государственной  (м униципальной) програм м ы , отчета об 
исполнени и  государственного (м униципального) задания 
или отчета  о достиж ении  показателей  результативности

М инистерство  автом оби льн ы х дорог Ч еченской  
Республики

2023 год 4 квартал

64 П роверка осущ ествления расходов на обеспечение 
вы полнения ф ункций  казенного учреж дения 
(государственного  органа, органа м естного 
сам оуправления) и  их отраж ения в бю дж етном  учете и 
отчетности

Г осударственны й ком итет по архитектуре и 
градостроительству  Ч еченской  Республики

2023 год 4 квартал

65 П роверка осущ ествления расходов на обеспечение 
вы полнени я ф ункций  казенного учреж дения 
(государственного  органа, органа м естного 
сам оуправления) и их отраж ения в бю дж етном  учете и 
отчетности

Г осударственное казенное учреж дение Ч еченской  
Республики «А п п арат общ ественной  палаты  
Ч ечен ской  Р еспублики»

2023 год 4 квартал

66 П роверка годового  отчета об исполнении м естного 
бю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган , главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф и ц и та м естного бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители

2023 год 4 квартал

средств м естного бю дж ета Н аурского  м униципального  
района



67 П роверка годового отчета  об исполнении м естного 
бю дж ета м униципального образования

Ф инансовы й  орган, главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я д еф и ц и та м естного бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного  бю дж ета Ш алинского 
м униципального  района

2023 год 4 квартал

68 П роверка годового  отчета об исполнени и  м естного 
б ю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган , главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф и ц и та м естного бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и  полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета Ш аройского  
м униципального  района

2023 год 4  квартал

69 П роверка годового  отчета об исполнени и  м естного 
бю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган , главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф и ц и та м естного  бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного  бю дж ета Ш атойского  
м униципального  района

2023 год 4 квартал

70 П роверка годового  отчета об исполнении м естного 
б ю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган , главны е распорядители  
(расп оряди тели ) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного

2023 год 4 квартал



бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф ицита м естного бю дж ета, 
получатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета Н ож ай-Ю ртовского  
м униципального  района

71 П роверка годового  отчета об  исполнении м естного 
б ю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган , главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) доходов м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф и ц и та м естного бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного  бю дж ета С ерноводского  
м униципального  района

2023 год 4 квартал

72 П роверка годового  отчета об исполнении м естного 
бю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган , главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) д оходов  м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников 
ф инансировани я деф ицита м естного  бю дж ета, 
п олучатели  средств м естного бю дж ета, 
м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж дения, ф ункции  и полном очия учредителя 
которы х осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного  бю дж ета А чхой- М артановского  
м униципального  района

2023 год 4 квартал

73 П роверка годового  отчета об  исполнении м естного 
бю дж ета м униципального  образования

Ф инансовы й  орган , главны е распорядители  
(распорядители) средств м естного  бю дж ета, главны е 
адм инистраторы  (адм инистраторы ) д оходов  м естного 
бю дж ета, главны е адм инистраторы  источников

2023 год 4 квартал

получатели  средств м естного бю дж ета,



м униципальны е бю дж етны е и автоном ны е 
учреж ден и я, ф ункции и  полном очия учредителя 
которы х  осущ ествляю т главны е распорядители  
средств м естного бю дж ета Н адтеречного  
м униципального  района

74 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и ны х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельны х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
п роф ессионального  образования 
«Ч еченский  государственны й колледж  культуры  и 
и скусств им. В .А . Татаева»

2023 год 4 квартал

75 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и ны х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельны х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г  осударственное бю дж етное учреж дение 
«Н ациональная би бли отека Ч ечен ской  Респ убли ки  им. 
А .А . А йдам ирова»

2023 год 4 квартал

76 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и н ы х  правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отн ош ен и и  отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г  осударственное бю дж етное учреж дение 
«К ом плексны й центр социального  обслуж ивания 
населения» А чхой-М артановского  рай он а

2023 год 4 квартал

77 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и н ы х  правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ении  отдельны х закуп ок  для обеспечени я нуж д 
Ч еченской  Республики

Г  осударственное бю дж етное учреж дение 
«К ом плексны й центр  социального  обслуж ивания 
населения» В еденского  района

2023 год 4 квартал

78 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и ны х правовы х актов о контрактной  
си стем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в

Г осударственное бю дж етное учреж дение «К урсовое 
обучение инвалидов ВО В  и п риравненны х к ним  
граж дан»

2023 год 4 квартал

отнош ении  отдельны х закупок для обеспечени я нуж д



Ч ечен ской  Республики

79 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и ины х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Р еспублики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«Г удерм есский  центр социальной  пом ощ и сем ье и 
детям »  на 120 м ест

2023 год 4 квартал

80 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и ны х правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для  
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Республики

Г  осударственное бю дж етное учреж дение 
«К ом плексны й центр  социального  обслуж ивания 
населения» Н ож ай-Ю ртовского  района

2023 год 4 квартал

81 П роверка соблю дения законодательства Российской  
Ф едерации  и и н ы х  правовы х актов о контрактной  
систем е в сф ере закуп ок  товаров, работ, услуг для 
обеспечени я государственны х и м униципальны х нуж д в 
отнош ен и и  отдельн ы х закупок для обеспечени я нуж д 
Ч ечен ской  Р еспублики

Г осударственное бю дж етное учреж дение 
«К ом плексны й центр социального  обслуж ивания 
населения» К урчалоевского  района

2023 год 4 квартал


